

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор
Квакваров Е. А.



Smeta WIZARD

Приказ Минстроя России от 30 декабря 2021 года № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам.

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр
Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе пенообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденной в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 22.02.2024 № 545 "Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной стоимости строительства по Новгородской области, за 2023 год"

Индексы по группам однородных строительных ресурсов 3 квартала 2024 года (ФГИС)

Новгородская область

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации

Выполнение работ по благоустройству придомовой территории по адресу: Великий Новгород, ул. Цусева, дом № 9 корп. 1

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на выполнение работ по благоустройству придомовой территории (видеонаблюдение) по адресу: Великий Новгород, ул. Цусева, дом № 9 корп. 1

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание Ведомость объёмов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем уровне цен

3 квартал 2024 г.

Сметная стоимость

178,67 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

16,73 тыс. руб.

в том числе:

строительных работ

1,16 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов

0,3 тыс. руб.

монтажных работ

70,01 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

45,85504 чел.-ч

оборудования

107,5 тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов

0,836 чел.-ч

прочих затрат

0 тыс. руб.

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен

Раздел I. Видеонаблюдение

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСМ10-10-001-0 2	Камеры видеонаблюдения: наружная V=6/10	10 шт	0,6		0,6					
	421/пр 2020 прил.1 0_т.5_п.9.3_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов территорий общего пользования (Кот=1,1; Кэм=1,1; Котм=1,1; Кэт=1,1; Кэтм=1,1)	чел.-ч			16,2624					6 927,93
	2-100-02	Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,06	1,1	0,0396			278,29		11,02
	2-100-06	Рабочий 6 разряда	чел.-ч	12,29	1,1	8,1114			459,56		3 727,67
	2-100-05	Рабочий 5 разряда	чел.-ч	12,29	1,1	8,1114			393,18		3 189,24
	2 ЭМ										7,7
	ОТм (ЭТм)		чел.-ч			0,0132					4,52
	4 М										102,12
		Итого прямые затраты									7 042,27
1.1	421/пр_2020_п.75_п п.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2					125,96

	812/пр_2020_прил_т_п.40.1_гр.3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%							114,42
	774/пр_2020_прил_т_п.40.1_гр.3	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%					15 943,17		65,54
		Всего по позиции											956,59
11	ГЭСНм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм V=60/100	100 м	0,6		0,6							
	421/пр_2020_прил_0_т_5_п.9.3_гр.3	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов территорий общего пользования (Кот=1,1; Кэм=1,1; Котм=1,1; Кзт=1,1; Кзтм=1,1)	Чел.-ч			18,3216							6 127,84
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	Чел.-ч	27,76	1,1	18,3216				334,46			6 127,84
		2 ЭМ											562,51
		ОТм (ЗТм)	Чел.-ч			0,2376							95,24
		4 м											3 151,91
		Итого прямые затраты											9 937,5
11.1	421/пр_2020_п.75_п.1.4	Сметная стоимость ведомственных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2							111,42
	812/пр_2020_прил_т_п.49.3_гр.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%							6 036,39
	774/пр_2020_прил_т_п.49.3_гр.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%							3 173,77
		Всего по позиции								32 098,47			19 259,08

	оплата труда машинистов (ОТм)		302,68
	материальные ресурсы		16 551,92
	переноска		0
	Итого ФОТ (справочно)		17 032,77
	Итого накладные расходы		15 933,61
	Итого сметная прибыль		8 270,68
	Итого оборудование		88 697,36
	Итого прочие затраты		0
	Итого по разделу 1. Видеонаблюдение		147 420,41
	<i>в том числе</i>		
	материальные ресурсы, отсутствующее в ФРСН		0
	оборудование, отсутствующее в ФРСН		88 697,36
	<i>справочно</i>		
	затраты труда рабочих		45,85504
	затраты труда машинистов		0,836

	ИТОГИ ПО СМЕТЕ		
	ВСЕГО строительно-монтажные работы		956,59
	<i>в том числе</i>		
	Всего прямые затраты		776,63
	<i>в том числе</i>		
	оплата труда (ОТ)		111,09
	материальные ресурсы		665,54
	Всего ФОТ (справочно)		111,09
	Всего накладные расходы		114,42
	Всего сметная прибыль		65,54
	ВСЕГО монтажные работы		57 766,46
	<i>в том числе</i>		
	Всего прямые затраты		33 742,13
	<i>в том числе</i>		
	оплата труда (ОТ)		16 619
	эксплуатация машин и механизмов		934,07
	оплата труда машинистов (ОТм)		302,68

	материальные ресурсы			15 886,38
	Всего ФОТ (<i>справочно</i>)			16 921,68
	Всего накладные расходы			15 819,19
	Всего сметная прибыль			8 205,14
	ВСЕГО оборудование			88 697,36
	ВСЕГО по смете			147 420,41
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			34 518,76
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			16 730,09
	эксплуатация машин и механизмов			934,07
	оплата труда машинистов (ОТм)			302,68
	материальные ресурсы			16 551,92
	перевозка			0
	Всего ФОТ (<i>справочно</i>)			17 032,77
	Всего накладные расходы			15 933,61
	Всего сметная прибыль			8 270,68
	Всего оборудование			88 697,36
	Всего прочие затраты			0
	Справочно			
	материальные ресурсы, отсутствующие в			0
	ФРСН			
	<i>оборудование, отсутствующее в ФРСН</i>			88 697,36
	затраты труда рабочих			45,85504
	затраты труда машинистов			0,836
	ПНР «входостуюю»			88 697,36
	<i>в том числе</i>			
		100%		88 697,36
	Итого			147 420,41
	Строительный контроль		1%	1 474,2
	Итого			148 894,61

	НДС (Федеральный закон от 3 августа 2018 г. № 303-ФЗ, Приказ №421/пр от 04.08.2020, п. 180, 181 (в редакции приказа Министра РФ от 07.07.2022 года №557/пр))	(148 894,61*20%) = 29 778,92	20%	29 778,92
	Итого			178 673,53

Составил:

Савельев Святослав Сергеевич [должность, подпись (инициалы, фамилия)] *Савельев С.С.*

Проверил:

Ишмушев

Ишмушев [должность, подпись (инициалы, фамилия)] *Ишмушев В.Н.*

Муниципальное казенное учреждение
Великого Новгорода
"Городское хозяйство"
РАСЦЕНКИ ПРИБОРЫ
Гл. специалист (сметчик) *Ишмушев*
подпись *Ишмушев* Ф.И.О.
Дата _____

"СОГЛАСОВАНО"

Директор ООО "КОМБРОМСТРОЙ"
Иванова В. А.



Выполнение работ по благоустройству придомовой территории по адресу: Великий Новгород, ул. Шусева, дом № 9, корпус 1

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

Ведомость объемов работ

на выполнение работ по благоустройству придомовой территории по адресу: Великий Новгород, ул. Шусева, дом № 9 корпус 1 (видеонаблюдение)

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ	Формула расчета объемов работ и расхода материалов		
1	Камеры видеонаблюдения: наружная	шт.	10 шт.	0,6 V=6/10	6	7
2	Видеокамера ночного видения уличной установки с кронштейном	шт.	6 шт.	V=6		
3	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т	шт.	1 шт.	V=1		
4	Коммутатор D-Link	шт.	1 шт.	V=1		
5	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт.	1 шт.	V=1		
6	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т	шт.	1 шт.	V=1		
7	Жесткий диск WD Purple WD40PURZ. 4ТВ. HDD. SATA III. 3/5"	шт.	1 шт.	V=1		
8	Плитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса плитка до 6 кг	шт.	1 шт.	V=1		
9	Плит с монтажной панелью, размеры 650x500x220 мм, степень защиты IP54	шт.	1 шт.	V=1		
10	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: до 20 мм	шт.	100 шт.	V=6/100		
10.1	Сверло кольцевое алмазное, диаметр 32 мм	шт.	1 шт.	V=(6/100)*1/0,06		
11	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	шт.	100 м	0,6 V=60/100		

12	Рукав металлический из стальной оцинкованной ленты, негерметичный, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условного прохода 20 мм	м	60 V=60	
13	Коробки ответвительные с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размеры 80x80x40 мм, цвет серый	10 шт	0,6 V=6/10	
14	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого многожильного или многожильного в оплётке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	0,6 V=60/100	
15	Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категория 5е	1000 м	0,0612 V=(60*1,02)/1 000	
16	Аппарат напольный, марка: no 0.015 т	шт	1 V=1	
17	Wi-Fi роутер Keenetic	шт.	1 V=1	

Ишмаев

должность

Ишмаев

подпись, инициалы, фамилия